Existen otros casos en los que el derecho de la madre estaba en espera. Se recogen dos supuestos<sup>255</sup>:

1.- Para proteger los intereses de un *nasciturus* tutelado con la *missio ventris nomine*.

2.- Para salvaguardar el interés legítimo de un hijo ya nacido, que se encontraba protegido con la *possessio Carboniana*, con la *possessio furiosi nomine*, o con la *possessio infanti per tutorem petita*.

---

<sup>252</sup> D. 38,17,2,17. “*Si sit adgnatus defuncti et naturalis pater sit in adoptiva familia, sit et Mater, admittimus matrem, quoniam patrem adgnatus exclusit*”.

<sup>253</sup> FERNÁNDEZ VIZCAÍNO, B., “El *ius adcrendi*...”, cit. p. 530.

<sup>254</sup> *Ibid.* pp. 530-531.

<sup>255</sup> D. 38,17,2,11; D. 38,17,2,12; D. 38,17,2,13. “*Si quis ex liberis, dum est in utero, in possessione missus sit, mox natus sit et ante bonorum possessionem acceptam decesserit, an matri noceat, videndum, quasi bonorum possessor. Et puto non nocere, si non suus patri adgnascitur: neque enim sufficit mitti in possessionem, nisi natus quoque acceperit bonorum possessionem. Igitur et si furioso decreto petita sit possessionem et priusquam ipse mentis compos factus bonorum possessionem petierit, decesserit, matri non obstabit; Sed si quis, cum status controversiam pateretur, carbonianam solam acceperit, an noceat matri bonorum possessionem, quaesitum quidem est: sed cum haec tempore finiatur, dicendum est matri post tempus non nocere aut, si impubes decesserit, matrem posse admitti; Sed si infanti per tutorem petita sit possessionem, licet statim decesserit, dicendum erit matri obstatisse: non enim similis est ei, quae furioso datur*”.

Por otra parte, en el senadoconsulto que estamos analizando, ya no encontramos ninguna referencia al principio *in legitimis non est successio*, es por lo que, si los sujetos que precedían a la madre no adquirirían la herencia, renunciaban a ella o se les restituía íntegramente contra la adquisición, la madre era llamada en lugar de ellos, y sólo si la madre no acepta la herencia serían llamados los agnados más próximos.

Perozzi critica la regulación del senadoconsulto Tertuliano, ya que para él, la madre podía perder la herencia que le correspondía legítimamente, si se interponía una *bonorum possessio*<sup>256</sup>.

Se hace necesario señalar que el senadoconsulto Tertuliano se aplicó ampliamente, aunque varias constituciones imperiales intentaron acotarlo, perjudicando la sucesión de la madre. Prueba de ello es el siguiente rescripto de Antonio Pío: “*Sed si quis decessisset relicta filia, quam in adoptionem legitime dederat, relicta et matre, divus pius decrevit cessare senatus consultum tertullianum et simul esse admittendas ad bonorum possessionem unde proximi cognati matrem et filiam, sed quod idem iulianus scripsit matrem ex senatus consulto non posse admitti, si filia in bonorum possessione petenda cessaverit, verum non erit: succedit enim filiae. Et ideo dicendum erit matrem, donec filia bonorum possessionem petere potest, bonorum possessionem accipere non posse, quoniam succedere quasi legitima speraretur*”<sup>257</sup>.